Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITALEDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 24/2024/GAB  Nº 24/2024/GAB

PROCESSO SELETIVO PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS REMANESCENTES DO CURSO TÉCNICO EM ZOOTECNIAPARA VAGAS REMANESCENTES DO CURSO TÉCNICO EM ZOOTECNIA

O Diretor-geral do Ins(tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente,
nomeado pela portaria nº 732-II, de 19/04/2021, publicação no D.O.U. em 20/04/2021, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a re(ficação do item 10, do Cronograma,  do Edital nº 24/2024 -  Processo
Seletivo para Vagas Remanescentes do curso Técnico em Zootecnia, passando a vigorar conforme a seguir:

Onde se lê:Onde se lê:

10 DO CRONOGRAMA10 DO CRONOGRAMA

DATADATA EVENTOSEVENTOS

25/07/2024 Publicação do Edital

26/07/2024 Prazo para interposição de recurso contra o edital

27/07/2024 a 02/09/2024 Período de inscrição via internet https://forms.gle/U6mqUCAWDnpJfW4GA

03 e 04/09/2024 Análise da Inscrição pela Comissão.

05/09/202405/09/2024 Publicação de Lista Preliminar de inscrições no site Publicação de Lista Preliminar de inscrições no site Campus São Vicente (ifmt.edu.br)Campus São Vicente (ifmt.edu.br)

06/09/202406/09/2024 Recurso contra a lista preliminar de inscritosRecurso contra a lista preliminar de inscritos

09/09/202409/09/2024 Divulgação preliminar dos aprovados/classificadosDivulgação preliminar dos aprovados/classificados

10/09/202410/09/2024  Interposição de recurso contra a lista preliminar  de inscritos Interposição de recurso contra a lista preliminar  de inscritos

11/09/202411/09/2024 Publicação Resultado Preliminar no site Publicação Resultado Preliminar no site Campus São Vicente (ifmt.edu.br)Campus São Vicente (ifmt.edu.br)

12/09/202412/09/2024 Prazo para interposição de recurso contra a listagem preliminar de aprovados/classificadosPrazo para interposição de recurso contra a listagem preliminar de aprovados/classificados

13/09/202413/09/2024 Análise do recurso contra o resultado preliminarAnálise do recurso contra o resultado preliminar

16/09/2024 Divulgação oficial dos aprovados/classificados

18 a 20/09/2024 Matrícula dos aprovados

23/09/2024 Divulgação da 2ª chamada

24 e 27/09/2024 Matrícula da 2ª chamada

25/10/2024 Prazo final para as chamadas do referido Edital

Leia-se: Leia-se:

10 DO CRONOGRAMA10 DO CRONOGRAMA

DATADATA EVENTOSEVENTOS

25/07/2024 Publicação do Edital

26/07/2024 Prazo para interposição de recurso contra o edital

27/07/2024 a 02/09/2024 Período de inscrição via internet https://forms.gle/U6mqUCAWDnpJfW4GA

03 e 04/09/2024 Análise da Inscrição pela Comissão.

12/09/202412/09/2024 Publicação de Lista Preliminar de inscrições no site Publicação de Lista Preliminar de inscrições no site Campus São Vicente (ifmt.edu.br)Campus São Vicente (ifmt.edu.br)

12/09/202412/09/2024 Recurso contra a lista preliminar de inscritosRecurso contra a lista preliminar de inscritos

13/09/202413/09/2024 Divulgação dos recursos contra a lista preliminar de inscritosDivulgação dos recursos contra a lista preliminar de inscritos

13/09/202413/09/2024 Divulgação preliminar dos aprovados/classificadosDivulgação preliminar dos aprovados/classificados

Código Verificador:
Código de Autenticação:

13/09/202413/09/2024 Interposição de recurso contra a lista dos aprovadosInterposição de recurso contra a lista dos aprovados

16/09/202416/09/2024 Divulgação dos recursos contra a lista dos aprovadosDivulgação dos recursos contra a lista dos aprovados

16/09/2024 Divulgação oficial dos aprovados/classificados

18 a 20/09/2024 Matrícula dos aprovados

23/09/2024 Divulgação da 2ª chamada

24 e 27/09/2024 Matrícula da 2ª chamada

25/10/2024 Prazo final para as chamadas do referido Edital

Cuiabá, 12 de setembro de 2024.

LIVIO DOS SANTOS WOGEL
Diretor-geral

Portaria IFMT n º 732-II de 19/04/2021 D.O.U. 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos WogelLivio dos Santos Wogel, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - SVC-DGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - SVC-DG, em 12/09/2024 08:51:08.

Este documento foi emi(do pelo SUAP em 12/09/2024. Para comprovar sua auten(cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

736246
600f341aed